
Determina n. 2017/04/00227 

Comune di Crema

Settore Amministrazione e manutenzioni 

Determinazione n. 00657 del 16/05/2017  
N. Prog. 912 

Oggetto: CIG. -Z0B1EA16C4 - REALIZZAZIONE INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA DA IDRAULICO. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA IDRAULICA PADANA 
S.N.C. DI DOLDI GIANPAOLO & C. 

IL DIRIGENTE 
Amministrazione e manutenzioni 

VISTO la delibera del Consiglio Comunale n. 2017/00015 del 26/01/2017 avente per oggetto 

“Approvazione Bilancio di Previsione 2017 – 2019”, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2017/00056 del 13/02/2017 avente per oggetto 
“Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2017 – Parte 
finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 

RICHIAMATA la propria Determinazione Dirigenziale n° 2017/000361 con la quale si affidava, 
previa richiesta di offerta su SINTEL, alla Ditta IDRAULICA PADANA S.N.C. DI DOLDI 
GIANPAOLO & C., l’incarico di eseguire le piccole opere da idraulico sul patrimonio comunale, 
per un importo di €. 8.029,80 oltre IVA; 

CONSTATATO che il suddetto impegno è già esaurito e che la procedura di gara per piccole 

opere da idraulico è ancora in corso; 

RAVVISATA la necessità di intervenire urgentemente con ulteriori interventi manutentivi sugli 

impianti idraulici presso le scuole secondarie di I° grado; 

CONSIDERATA l’esiguità dell’importo da impegnare ad integrazione di quello già affidato con la 
suddetta D.D. n. 2017/000367; 

RICHIAMATA la  Legge di Stabilità 2016 n. 208 del 28/12/2015 che tra l’altro, permette 
l'acquisizione di lavori, beni e servizi di importo inferiore a €. 1.000,00 senza l'obbligo del ricorso 
al mercato elettronico della P.A. ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema telematico messo 
a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

VISTO l’art. 107 del d.lgs. 267/2000 e rilevata la propria competenza in materia 



Determina n. 2017/04/00227 

D E T E R M I N A

1. Di affidare alla Ditta “IDRAULICA PADANA S.N.C. DI DOLDI GIANPAOLO & C.” con 
sede a Crema (CR) in via Lodi, civ. 27/ter  P. IVA: 00927790196, ulteriori lavori di 
manutenzione idraulica sul patrimonio comunale, per un importo di €. 900,00 + IVA agli 
stessi patti e condizioni di cui alla D.D. 2017/000361; 

2. Di impegnare la spesa complessiva di €. 1.098,00 IVA compresa, per la necessaria 
copertura finanziaria mediante imputazione al capitolo 1380/81 “Scuole Medie - 
Manutenzione Ordinaria Immobili - Prestazioni - Fin OO.UU.” del Bilancio 2017; 

3. Di nominare il geom. Daniele Maggioni, responsabile del Servizio Manutenzione e 
Gestione Patrimonio dell’AREA 2 – Pianificazione e Gestione del Territorio –  quale RUP 
dei lavori di che trattasi; 

4. Di dare atto che la suddetta Ditta risulta in regola con gli adempimenti assicurativi come da 
Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito agli atti; 

5. Di dare atto che la Ditta sopraccitata dovrà rispettare tutti gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010, n.136 e successive modiche ed 
integrazioni; 

6. Di dare atto che l’esigibilità della spesa del presente atto è prevista entro il 31.12.2017; 

7. Di trasmettere ai sensi dell’art.191 del D.Lgs. 267/2000 copia della presente 
determinazione ai soggetti sopra citati. 

Parere di Regolarità Tecnica: Favorevole 
Crema, li 16/05/2017 

Il Responsabile del Servizio 
(Daniele Maggioni) 

16/05/2017  
Il Dirigente 

Maurizio Redondi 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Impegno 

1 1040303 1380/81 - 2017 CIG. -Z0B1EA16C4 - 
REALIZZAZIO 

IDRAULICA PADANA 
SNC DI DOLDI  

1.098,00 1722 

Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

17/05/2017 
Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 

�


